
m
'°'"� 

,UNAP lfi • 

VISTO: 

Resolución Rectoral n,' 0027-2016-UNAP 
lquitos, 14 de enero de 2016 

Rectorado 

El Oficio n.• 031-2016-0GPP·UNAP, presentado el 14 de enero de 2016, por la jefa de la Oficina General de Planiftcaclón 
y Presupuesto, sobre autorización y financiamiento de viaje; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante oficio de visto. doña Mal'it?a Grández Ruiz, jefa de la Oficina General de Planificación y Pres.upuesto 
(OGPP), solicita al rector autorizar y financiar su vlaJe a la ciudad de Urna, para que realice gestiones inherentes a su 
cargo en organismos públicos del E.stado, del 16 al 25 de enero de 2016, en la rnencionade ciudad; 

Que, por esta razón, es conveniente autoruar y financiar su viaje a la ciudad de Urna, del 16 al 25 de enero de 2016, de 
doña Marina Grández Ruiz. jefa de la Ofldna General de Planificación y Presupuesto (OGPP); 

Que,. la comisión de servicio es el desplaeamlento temporal del servidor fuera de la sede habitual de trabajo, dispuesta 
por la autoridad competente, para realizar funciones según el nivel de carrera, grupo ocupacional y especialidad 
a!caniados y que estén dil'tctamente relacionadas con los objetivos institucionales. No excederé, en ningún caso, el 
máximo de treinta días calendario por vez; 

De conformidad con el artículo 33• del Decreto Supremo n.0 005-90-PCM Reglamento de la ley de Carrera 
Administrativa y la Ley n.0 30372 de Presupuesto del Sector Público para el Ai\o Fiscal 2016; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.0 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.· Autorizar el viaje,. en comisión de servicio, a la ciudad de tíma, del 16 al 25 de enero de 2016, de 
doria Maritza Grández Ruiz, jefa de la Oficina General de Planificación y Presupuesto (OGPP), para los fines expuestos 
en la parte consldel'ativa de la preseote resolución rectoral, 

ARTÍCULO SEGUNDO.· Otorgar a doí\a Maritza Grández Ruiz, pasaje aéreo en la ruta lquitos/Lima/tquitos y tres días 
de viáticos por comisión de servicio. 

ARTfCULO TERCER.O.· Precisar que la funcionaria mencionada en el artículo precedente tiene diez días hábiles, a partir 
del día Sriguiente de su retomo, para presentar el boleto del pasaje aéreo utilizado y la rendición de euenta 
documentada de los viáticos otorgados, en la Ofici'na General de Administración (OGA) y el mforme de viaje, en el 
Rectorado. 

ARTÍCULO CUARTO.· Autorizar a los jefes de las Oficinas Generales de Administración y de Planificación cumplir con lo 
dispuesto en la presente resolución,. cal'gando el egreso a la estructura funcional programática. cadena de gastos y 
fuentes de financiamiento de los cJéditos presupuestario, aprobados en el Pre.supuesto Institucional del Ejercicio Fiscal 
2016. 

Regístrese., comuníquese y archivese, 

l�¡,�, 
<I· .,,.--=� .. �· ,..�� '��� -,;_'1 • • 
�- Al Luz: Vás ez Vásquez 

S CRETAR A GENERAL 

OisL: OGA,OGP ,OGRH,Abast.,Cont.,Tes.,Upp,lnt.,Archlvo{2) 
jevd. 


